
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  448 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALLE OPERE DA 
IDRAULICO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DI 
STABILI COMUNALI E FABBRICATI E.R.P. TRIENNIO 
SETTEMBRE 2019/ AGOSTO 2022 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2022 - COD. CIG: ZE72912552

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/08/2021

 467

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO10/08/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 448 DEL 10/08/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALLE OPERE DA IDRAULICO PER LA 

MANUTENZIONE ORDINARIA DI STABILI COMUNALI E FABBRICATI E.R.P. TRIENNIO 

SETTEMBRE 2019/ AGOSTO 2022 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022 - COD. 

CIG: ZE72912552 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG: ZE72912552 

 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali n. 492 del 20/07/2019 

avente per oggetto “Approvazione report di procedura, proposta di aggiudicazione e assunzione impegni di 

spesa procedura negoziata espletata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs n. 50/2016 per 

l'affidamento del servizio relativo alle opere da idraulico per la manutenzione ordinaria di stabili comunali 

e fabbricati E.R.P. triennio luglio 2019/ giugno 2022”; 

 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali n. 575 del 30.08.2019 

avente per oggetto “aggiudicazione definitiva della procedura negoziata espletata ai sensi dell'art. 36 

comma 2 lett. b) del d.lgs n. 50/2016 per l'affidamento del servizio relativo alle opere da idraulico per la 

manutenzione ordinaria di stabili comunali e fabbricati E.R.P. triennio settembre 2019/ agosto 2022” con il 

quale: 

- si affidava il servizio sopra detto alla ditta AL.MA Costruzioni Edili srl con sede in Via San 

Domenico, 6 – 20025 Legnano (MI) – P.IVA 04601730965; 

-sono stati rideterminati gli importi degli impegni di spesa per gli anni 2019/2020/2021;  

-si dava atto di impegnare, con successivo atto di determinazione, la spesa per l’anno 2022 

imputandone parte al cap. 1537/205 erroneamente indicato, anziché al giusto capitolo 1537/206; 

  

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2022, a favore della 

ditta AL.MA Costruzioni Edili srl con sede in Via San Domenico, 6 – 20025 Legnano (MI) – P.IVA 

04601730965, per il servizio di “manutenzione ordinaria di stabili comunali e fabbricati E.R.P. – opere da 

idraulico – triennio 1 settembre 2019 - 31 agosto 2022” per l’importo complessivo di € 7.320,00, come di 

seguito indicato: 

 
CODICE DEL PIANO 

DEI CONTI 

MISS PROG CAP/ART DESCRIZIONE 

 

IMPORTO 2022 

U. 1.03.02.09.008 1 5 1537/206 
OPERE IDRAULICHE E 

TERMICHE  
6.820,00 

U. 1.03.02.09.008 1 5 1531/114 
SPESA GESTIONE 

IMMOBILI ERP 
  500,00 

 

TOTALE 7.320,00 

 

Visto il DURC prot. INAIL_27920573 del 18/06/2021 con scadenza 16/10/2021 relativo alla ditta 

AL.MA Costruzioni Edili srl dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 



DETERMINAZIONE N. 448 DEL 10/08/2021 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021. “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 “ Approvazione aggiornamento 

DUP 2021/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa, a favore della ditta AL.MA 

Costruzioni Edili srl con sede in Via San Domenico, 6 – 20025 Legnano (MI) – P.IVA 

04601730965, per la somma complessiva di € 7.320,00, comprensiva di oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso e IVA 22%; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), corrispondente a 

complessivi € 7.320,00 IVA 22% compresa, come di seguito indicato: 

 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2022 e 

che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione 

delle fatture al protocollo comunale; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine 

per accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 

 

CODICE DEL PIANO 

DEI CONTI 

MISS PROG CAP/ART DESCRIZIONE 

 

IMPORTO 2022 

U. 1.03.02.09.008 1 5 1537/206 
OPERE IDRAULICHE E 

TERMICHE  
6.820,00 

U. 1.03.02.09.008 1 5 1531/114 
SPESA GESTIONE 

IMMOBILI ERP 
  500,00 

 

TOTALE 7.320,00 



DETERMINAZIONE N. 448 DEL 10/08/2021 

 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi 

dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio 

atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del 

visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

  
Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005 


		2021-08-10T21:32:34+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




